EDITAL

Reunião de Câmara - ORDINÁRIA

FREDERICO DE OLIVEIRA CASTRO, Presidente da Câmara Municipal da Póvoa de Lanhoso torna público que a Câmara Municipal reunirá, ordinariamente, no edificio dos Paços do Concelho, pelas 17.30H do dia 7 de março de 2023, com a seguinte ordem de trabalhos:

Ponto Um – Proposta do Sr. Presidente da Câmara Municipal para atribuição de subsídios aos ranchos e bandas de música do concelho, nos termos da alínea o) do n.º 1 do artigo 33.º do anexo I da Lei 75/2013, de 12 de setembro.

Ponto Dois - Proposta do Sr. Presidente da Câmara Municipal para atribuição de apoios financeiros às Juntas de Freguesia/Uniões de Freguesia no âmbito da realização do Cortejo Histórico de S. José 2023, ao abrigo do Regulamento para atribuição de apoios a Juntas de Freguesia ou União de Freguesias do Concelho da Póvoa de Lanhoso — Câmara Amiga das Freguesias.

Ponto Três - Proposta do Sr. Presidente da Câmara Municipal para atribuição de apoio financeiro à Junta de Freguesia de Monsul, no âmbito da realização da VII Feira de Natal do Baixo Concelho, ao abrigo do Regulamento para Atribuição de Apoios a Juntas de Freguesia ou União de Freguesias do Concelho da Póvoa de Lanhoso — Câmara Amiga das Freguesias.

Ponto Quatro - Proposta do Sr. Vereador com a área do urbanismo para declaração de caducidade do alvará n.º 238/2004, em nome de Hugo Ricardo Martins.

Ponto Cinco - Proposta da Sra. Vereadora com a área da solidariedade social para celebração de protocolo de colaboração entre a H Sarah Trading, Lda. e o Município da Póvoa de Lanhoso.

Ponto Seis - Proposta do Sr. Presidente da Câmara Municipal para atribuição de apoio financeiro à Fábrica da Igreja Paroquial de S. Martinho de Tours de Monsul, nos termos da alínea o) do n.º 1 do artigo 33.º do anexo I da Lei 75/2013, de 12 de setembro.

Ponto Sete - Informação da Sra. Vereadora com a área da promoção da igualdade sobre a atualização da constituição da equipa para a igualdade na vida local, do Concelho da Póvoa de Lanhoso, nos termos protocolados.

Paços do Concelho, 02 de março de 2023.

O Presidente da Câmara Municipal da Póvoa de Lanhoso

Frederico de Oliveira Castro, Dr.